
13023 Tropica-Scandi® 2014

Hamppalme 
(Trachycarpus wagnerianus) 

8 frø 

Værd at vide: 
Den smukkeste af alle Hamppalmer. Den udprægede attraktive 
og robuste art har i sammenligning med arten Trachycarpus 
fotunei kortere bladstilke og mindre blade. Disse er lysende og 
mættede grønne og sidder tæt sammen på grund af de korte 
bladstilke. Dette medfører et kompakt og elegant udseende. 
Selv unge planter er kendetegnede ved deres skønhed. 

Yderligere fordele ved denne Hamppalme er, at den er nem at 
dyrke, at den er meget vintertolerant og den tåler frost ned til 
-17° C. 

Oprindelse: 
Dens hjemegn er ubekendt. Palmen blev bragt til Europa fra 
Japan for ca. 50 år siden. 

Formering: 
Såning / spiring af frøene er muligt hele året indendørs. Den 
nemme formering lykkes hurtigt (2 til 4 uger) og spiringsprocenten ligger typisk på helt op til 90%. Læg 
frøene i blød i rumvarmt vand natten over og derefter sættes frøene i en dybde af 1 cm i fugtig såjord. 
Såbakken holdes jævnt fugtig og stilles varmt ved 20° til 24° C.  

Placering / lys: 
Unge planter trives også i en stue på en lys placering. 

Gødning, vanding og pleje: 
Den dyrkningsnemme Hamppalme lader sig dyrke hos os i krukker eller bedst ved udplantning i det fri 
(fra det 4. år). Den vokser næsten 30 cm. pr. år og har behov for, udover god palmejord, tildeling af 
palmegødning hver 2. til 3. uge. Den taber næsten ingen blade og er derfor grøn helt ned til den nederste 
trediedel af stammen. Selv placeringer med kraftig vind tolerere den. 

Overvintring: 
Unge palmer, der endnu ikke er tilstrækkelige frostfaste, elsker om vinteren kølige rum eller “koldhus” 
betingelser. Større planter overvintre ved temperaturer ned til ca. -17° C i det fri. Skulle det blive koldere 
vil en omvikling med kokosfibermåtter eller jutelærred hjælpe palmen.  

Vigtige dyrkningstips: 
Brug ved såning ubetinget såjord eller kokosfibre da disse typer har en god luftgennemgang og har lavt 
eller intet indhold af næringsstoffer. Det valgte voksemedie skal holdes jævnt fugtigt under spiringen 
(ikke vådt). Dæk spiringskassen med lysgennemtrængeligt folie eller glas. For at undgå skimmel på 
dyrkningsmediet skal der hver 3. dag ske en kort udluftning ved fjernelse af spiringskassens folie- eller 
glasoverdækning. I de første 6 uger efter spiringen skal direkte sol begrænses. 5 - 8 uger efter spiring 
kan frøplanten forsigtigt prikles (omplantes). Pas på de nye rødder derved ikke beskadiges.
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